



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Processo nº 010/2018

Pregão Presencial nº 005/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, DOS MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS E SAÚDE, PREVISTOS PARA 12(DOZE) MESES.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - ME - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Descrição	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ÁLCOOL 92,8º	LT	450,0000	6,3400	2.853,00
BACIA PLÁSTICA	UN	48,0000	7,9900	383,52
BALDE PLÁSTICO	UN	122,0000	6,7900	828,38
CLICK PARA BOTIJA DE GÁS DE COZINHA	UN	37,0000	21,8500	808,45
COPO DESCARTÁVEL 200ML	PCT	3.750,0000	3,1500	11.812,50
COPO DESCARTÁVEL 50ML	PCT	500,0000	1,7900	895,00
COPO DE VIDRO	UN	62,0000	0,9400	58,28
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	66,0000	2,8900	190,74
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	600,0000	0,6400	384,00
GARRAFA TÉRMICA	UN	30,0000	22,8900	686,70
GUARDANAPO DE PAPEL	UN	975,0000	0,9800	955,50
JARRA DE SUCO DE VIDRO 2 LTS	UN	15,0000	9,6000	144,00
LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA CAPACIDADE 10LTS	UN	185,0000	22,8000	4.218,00
PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	9,0000	63,9800	575,82
PANO DE CHÃO	UN	906,0000	3,4900	3.161,94
PAPEL ALUMÍNIO	UN	30,0000	1,9800	59,40
PAPEL TOALHA C/02 UN	UN	722,0000	3,4900	2.519,78
PEDRA SANITÁRIA	UN	87,0000	1,7500	152,25
PORTA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML	UN	8,0000	60,0000	480,00
PREGADOR DE ROUPA - MADEIRA - C/ 12	PCT	30,0000	1,2500	37,50
RALADOR	UN	9,0000	5,2500	47,25
RODO EM ALUMÍNIO 40CM	UN	90,0000	15,9900	1.439,10
RODO EM ALUMÍNIO 60CM	UN	143,0000	17,9900	2.572,57
SABÃO DE COCO EM BARRA C/05 UNIDADES	UN	20,0000	7,8900	157,80
SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN	PCT	305,0000	5,9500	1.814,75
SABÃO EM PÓ	UN	427,0000	5,1700	2.207,59
VASSOURA DE PIAÇAÇA	UN	332,0000	12,1500	4.033,80
VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO	UN	102,0000	4,8500	494,70

Valor Total Adjudicado R\$ 43.972,32

MULT LIMP MURIAÉ MAT. DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 20.441.718/0001-20

Descrição	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ACOPLA P/ESFREGÃO(DISCO)	UN	30,0000	30,0000	900,00
BALDE PARA CENTRIFUGAÇÃO 360° E ESFREGÃO EM FIBRA	UN	30,0000	170,0000	5.100,00
CABO P/ ESFREGÃO	UN	30,0000	50,0000	1.500,00
DESINCRUSTANTE LÍQUIDO LIMPA BAÚ EMBALAGEM DE 05 LT.	UN	30,0000	73,0000	2.190,00
ESPREMEDOR DE ESFREGÃO	UN	30,0000	60,0000	1.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 11.490,00

MERCADO MIRAI LTDA - ME - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Descrição	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
AÇUCAR CRISTAL	PCT	720,0000	7,8500	5.652,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

AMACIANTE DE ROUPA C/ 05LTS	UN	25,0000	11,9000	297,50
AROMATIZANTE HIPERCONCENTRADO - SPRAY EMBALAGEM 250 ML	UN	70,0000	8,0000	560,00
AVENTAL EM NAPA LEVE 75CM X 65CM	UN	82,0000	4,5000	369,00
BISCOITO DOCE SABOR LEITE C/ 400 GRS	PCT	200,0000	3,1800	636,00
BISCOITO TIPO AGUA E SAL/CREAM CRACKER	PCT	200,0000	3,1800	636,00
CANECÃO DE ALUMINIO GROSSO C/ 3 LITROS	UN	5,0000	20,3900	101,95
CERA LIQUIDA AMARELA	UN	37,0000	4,7500	175,75
CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR	UN	320,0000	4,7500	1.520,00
CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERDE	UN	197,0000	4,7500	935,75
CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERMELHA	UN	157,0000	4,7500	745,75
COADOR DE PANO PARA CAFÉ	UN	57,0000	3,0000	171,00
CORDA P/ VARAL	UN	95,0000	2,4500	232,75
DESINFETANTE CLORADO/ CLORO ATIVO A 10% C/ 05 LITROS	UN	75,0000	32,0000	2.400,00
DESINFETANTE CONCENTRADO C/ 05 LITROS	FR	112,0000	12,5000	1.400,00
DETERGENTE ÁCIDO P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM ALUMÍNIO C/ 05 LITROS	UN	3,0000	13,8000	41,40
DETERGENTE CONCENTRADO LIQUIDO NEUTRO C/ 05 LITROS	UN	130,0000	17,9000	2.327,00
ESCOVINHA DE MÃO	UN	30,0000	3,9000	117,00
FLANELA	UN	212,0000	2,2500	477,00
FÓSFORO	MÇ	254,0000	2,7000	685,80
ISQUEIRO	UN	55,0000	3,4800	191,40
LÃ DE AÇO FINA	PCT	635,0000	1,3800	876,30
LIMPADOR MULTI USO CONCENTRADO C/05 LITROS	UN	20,0000	23,5000	470,00
LIMPA FORNO	UN	10,0000	5,9000	59,00
LIMPA VIDRO	UN	25,0000	4,5000	112,50
LUSTRA MÓVEIS	UN	55,0000	4,6900	257,95
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA (P/M/G)	PAR	50,0000	5,0500	252,50
MANGUEIRA	UN	10,0000	35,0000	350,00
MARGARINA - 500 GRS	PT	85,0000	3,8000	323,00
PANO DE PRATO	UN	294,0000	2,5000	735,00
PAPEL HIGIÊNICO C/ 60MTS	PCT	2.025,0000	3,8800	7.857,00
PÁ P/ LIXO	UN	87,0000	3,1500	274,05
PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D 1,5 V CARTELA C/ 2 UNIDADES	UN	40,0000	10,5000	420,00
PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIA C 1,5 V CARTELA C/ 2 UNIDADES	UN	40,0000	8,5000	340,00
PILHA ALCALINA TAMANHO PALITO AAAA LEVE C/ 2 UNIDADES	UN	40,0000	6,5000	260,00
PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENA AA 1.5 C/ 2 UNIDADES	UN	40,0000	4,9000	196,00
PÓ DE CAFÉ 500GRS	PCT	1.320,0000	6,8800	9.081,60
RODO DE ESPUMA	UN	10,0000	6,0000	60,00
SABONETE 90G	UN	150,0000	0,8900	133,50
SABONETE LÍQUIDO C/ 05 LITROS	UN	56,0000	22,0000	1.232,00
SACO PLASTICO P/ LIXO 105 LTS C/ 18UN	RL	190,0000	9,8000	1.862,00
SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15 LTS C/ 20 UN	RL	322,0000	9,8000	3.155,60
SACO PLÁSTICO P/LIXO 30 LTS C/ 40 UNIDADES	RL	162,0000	9,8000	1.587,60
SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LTS C/ 30 UN	RL	185,0000	9,8000	1.813,00
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA	PCT	125,0000	9,8000	1.225,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	UN	146,0000	7,6500	1.116,90

Valor Total Adjudicado R\$ 53.723,55

Mirai, 12 de Março de 2018.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO